1324 ἑκφρασ(ι)ς] in mg. l. f. 133 v. 1331 glossa adiacet precedenti

- 637 χωρὶς ἢ τιμῆ: σχόλ(ιον): nulli habentur honores dijs dum talia narratur; Nos: honos deorum debet carere narratione rerum tristium.
- 134 r. 638 ἀπευκτὰ: detestandos casus.
- 639 πτωσίμου: caduci.
- 640a πόλει μ(έν): partim offendit publice, et dat dolorem civitati, partim multis privatim affert infortunium.
- 640b ἔλκος ἔν: φέρει δῆλ(ον).
- 1340 641 πολλοὺς δὲ: τίθησ(ιν), vel aliud [[vel]] eiusmodi verbum subaudiendum. 10
- 642a μάστιγι: i(d est) infortunio, ab aurigis, itaq(ue) sequitur ξυνωρίδα.
- 642b Τὴν ἄρῃς φιλεῖ: quia bellum affert vulnera, caedes, exilia, bonorum amissionem etc.
- 1345 644a Τοιῶνδε μέντοι: sensus: quanq(uam) vero laetum afferam nuntium, et gratulandum potius sit nobis, q(uam) maerendum, tamen cum tantus malorum, quae nobis acciderunt acervus extiterit, facere non possum, quin eum exponam. ἄτὸ ἐξ(ῆς),
- 1350 644b σεσαγμ(έν)(ων): σάττω τὸ φορτίζω. 20
- 645 παιᾶνα ἐριννύων: εἰρωνεῖα βαρύτης; laudem κ(ατὰ) χρηστικ(ῶς), facinus egregiu(m).
- 1355 647 Εὐεστοῖ: rerum gestarum successu; εὐεστῶ, ἢ εὐθυμία, animi tranquillitas.

1352 σάττω...φορτίζω] Eust. *ad Od.* I 98 VdV.

1349–1351 τὸ...σεσαγμένων] *in mg. l. f. 134 r.* 1353 εἰρωνεῖα βαρύτης] *in mg. l. f. 134 r.*

- 134 v. **648** πῶς κεδνὰ: διαπόρησις; En quid agam(emnonis)? rursusne
procos irrisa priores experiar? Nomadumq(ue) petam
co(n)nubia supplex? κεδνὰ iam bona, laeta; alias τὰ συνετὰ, τὰ
κηδεμονικὰ; κεδνὴ ἀμφίπολος. 1360
- 649** οὐκ ἀμήνιτον: non carentem ira deorum; negatio valet iam
plusq(uam) affirmatio; quae a gravissima deorum ira profecta
est.
- 650a** ξυνώμοσαν γ(άρ): ἔκφρασις; describit tempestate(m) et
eam exagrat varijs circumstantijs; p(rim)um a tempore: noctu, 1365
- 10 inquit, coorta est; ergo longe periculosior; nam interdiu si qui
sunt scopuli oppositi, cernuntur, et vitari possunt; et nautae
suum quisq(ue) munus, et ministerium obeunt, et quae opus
esse animadvertu(n)t, administrant; noctu, in tenebris
praesertim non ita possunt suum quisq(ue) facere officium; hic 1370
- est p(rim)us amplificationis locus; alter est a magnitudine, et
gravitate tempestatis; aqua, et ignis sunt inter se co(n)traria
maxime et tamen societatem, inquit, coierunt, et simul
coniurarunt, ut nos mergerent; 3^{us} sequitur locus a causis
efficientibus tempestatis a ventis; ventus, inquit, qui 1375
- 135 r. tempestatem excitavit, fuit boreas, qui gravissimas movet
20 tempestates; κ(αὶ) βορέης αἰθρογενέτης, μέγα κῦμα
κυλίνδων; 4^{us} locus ab effectis, et eventis.
- 650b** ὄντες ἔχθιστοι: ab animatis ἢ μεταφορὰ.
- 651** Καὶ τὰ πίστ' ἔδειξάτην: societatis inite pignora 1380
declararunt in mergenda nostra classe.
- 653** Κακὰ δυσκύμαντα: sic vocat tempestatem.

1357–1359 rursusne...supplex] Verg. *Aen.* 4.534 s. **1360** κεδνὴ
ἀμφίπολος] 3 x *Od.* **1377–1378** βορέης...κυλίνδων] Hom *Od.* 5.296

- 655a ἤρεικον: frendebant; Pacuv(ius) fruges frendo solas, ac sicco robore; pro frango.
- 1385 655b Κερωτυπούμεναι: a Taurorum proelijs, collisae inter se; vel fluctuum impetu petitae *.
- 656 Τυφῶ σύν ζάλη τ': turbine, et procella imbrifera, ζάλη, ἡ μεγάλη ἄελλα ἐτυμ(ῶς); vide Sophoclem Antig(one) 231, καὶ τότ' ἐξαίφνης χθονὸς τυφ(ῶς)ῖ.
- 1390 657 στρόβω: στρόβος vortex aquarum, vi tempestatis abreptae; sed permanet in metaphora rei pecuariae.
- 666a μήτ' ἐξοκειῖλαι: neq(ue) eiecerit nos in terram. 10
- 666b πρὸς κραταίλεων: mendose, puto, sic legitur, ἴσ(ως) κραταίπεδον.
- 1395 667 ἄδην πόντιον: mortem maritimam.
- 135 v. 668a λευκὸν: laeto, felici >> ἐν νυκτὶ.
- 668b οὐ πεποιθότες τύχη: non suspensi, et pendentes a fortuna; i(d est) in tuto iam positi.
- 669 ἐβουκολοῦμεν φροντίσιν: cogitatione recalebamus i(d est) animo revoluebamus.
- 1400 670 σποδομένον: σποδεῖν; caedere, tundere; ἀριστοφ(άνους) Νεφέλ(αις), ἔφλα με κάσπόδει. 20
- 671 Καὶ νῦν ἐκείνων:
- 674 γένοιτο δ' ὡς ἄριστα: utinam tamen illis optime sit.
- 136 r. 681a Τίς ποτ' ὠνόμαζεν: Gratulatur Chorus reditum Agamemnoni; gratulatur, inq(uam), reditum post diuturnam et maxime periculosam peregrinationem; sed recurrit ad causas peregrinationis huius, et profectionis ad Troiam, et eas repetit

1383–1384 fruges...robore] Pacuv. *Tr.* 11 1387–1388 ζάλη...ἄελλα] 2 x Eust. *ad Il.*, *EM* 407.31 K. 1388–1389 καὶ...τυφῶς] Soph. *Ant.* 417 s. 1402 ἔφλα...κάσπόδει] Ar. *Nu.* 1376

1388–1389 καὶ...τυφῶς] *in mg. l. f.* 135 r. 1395 ἄδην] ἄδην P

- altius; quae fuit causa, et origo belli Troiani, et Graecorum
susceptae expeditionis? Helena, et eius raptus a Paride; ad eam 1410
igitur, et ad Paridem recurrit, causas, et originem istius
profectionis, et peregrinationis; et prius ad ¶Paridem¶
[[Helenam prius]] sermonem dirigit.
- Quis inquit tam vere, atq(ue) nos s(cilicet) dixit unq(uam)
Helenam belli fuisse causam, etc. q(uasi) d(iceret) nos Argivi, 1415
qui nostro malo id sensimus, et experti sumus longe verius,
q(uam) caeteri mortales possumus affirmare eam solam fuisse
10 unicam istius belli causam; τὸ ἐξ(ῆς), Τίς ποτε ὠνόμαζ' ὧδ' ἐς
τὸ πᾶν ἐτητύμ(ως) τὰν Ἑλέναν δορίγαμβρον, ἀμφινεικῆ τε
προνοίαις τ(οῦ) πεπρωμ(έν)(ου), νέμων γλῶσσ(αν) ἐν τύχα; 1420
136 v. μή τις ὄντιν' οὐχ ὀρῶμ(εν). ¶mira verborum perturbatio¶.
- 681b** ὧδ' ἐτητύμ(ως) ἐς τὸ πᾶν: i(d est) ἀληθέστατα.
- 686a** Δορίγαμβρον: quae iuncta Paridi bellum peperit; bello
iunctam viro νυμφευθειῖσαν ἐπὶ ¶πολέμῳ¶.
- 686b s.** ἀμφινεικῆ τε: περιμάχητον; valde expetitam, et de qua 1425
Graeci, et Troiani diu et multum inter se pugnarunt.
περιμάχητ(ον) ἀγαθὸν, ἀριστοτ(έλης).
- 20 **685** γλῶσσ(αν) ἐν τύχα νέμων: linguam opportune movens i(d
est) mendacium non proferens.
- 683** μή τις: nemo nostrum; hoc dicit intuens caeteros sodales, 1430
qui adera(n)t praesentes, et cerni poterant; nam qui aberant, et
era(n)t remoti, hi non poterant cerni.
- 688a** ἐπεὶ προεπόντως: probat Helenam Paridi iunctam bellum
peperisse; su(m)ma: quando quidem eius causa duxit ad